
UCHWAŁA  Nr XVIII/           /2025 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie wydatków niewygasających 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1684) oraz art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Ustala się wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2025, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. W wykazie, o którym mowa w ust. 1 określa się termin dokonania wydatków oraz przedstawia się plan 

finansowy tych wydatków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 772C4075-23D5-4FB0-96AD-865C681785D3. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych niezrealizowane kwoty wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego wygasają z upływem roku budżetowego. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może 

jednak ustalić, w drodze uchwały, wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, oraz określić 

ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie w następnym roku budżetowym. W wykazie 

tym ujmuje się wydatki związane z realizacją umów m.in. w sprawie zamówienia publicznego. Ostateczny termin 

dokonania wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, upływa 30 czerwca roku następnego. 

Łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego ustala plan finansowy tych wydatków w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji 

wydatków, z wyodrębnieniem wydatków majątkowych. 

W budżecie Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2025 zostały zaplanowane w dziale 854 (Edukacyjna opieka 

wychowawcza) rozdział 85403 (Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze) środki na realizację zadania 

inwestycyjnego dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we Wroniu pn. „Plac zabaw przystosowany 

do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami” w wysokości 148 500,00 zł. 

Po przeprowadzonym postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego w dniu 29 

października 2025 r. z została zawarta z BDB Spółka z o. o., Osiedle im. Wojska Polskiego 4C lok. 6, 37-500 

Jarosław umowa na wykonanie zadania inwestycyjnego „Plac zabaw przystosowany do potrzeb dzieci z 

niepełnosprawnościami”. Termin realizacji zadania został ustalony na 31 grudnia 2025 r. Pismem z dnia 27 

listopada 2025 r. wykonawca wystąpił o przedłużenie realizacji zadania z uwagi na niekorzystne warunki 

atmosferyczne (opady deszczu), które uniemożliwiły wykorzystanie ciężkiego sprzętu. Sugerowany termin 

wykonania zadania wykonawca wskazał na 15 lutego 2026 r. Mając jednak na uwadze okres zimowy i 

nieprzewidywalność warunków atmosferycznych termin wydatkowania środków ustala się na dzień 30 kwietnia 

2026 r.  

Powyższe przesłanki spełniają wymogi określone w art. 263 ustawy o finansach publicznych.  

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 772C4075-23D5-4FB0-96AD-865C681785D3. Projekt Strona 2



Załącznik  

do uchwały Nr XVIII/         /2025 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025 

oraz plan finansowy tych wydatków 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 
Termin 

realizacji 

Wydatki bieżące - 0,00 - 

- - - - - - 

Wydatki majątkowe - - - 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 134 677,26 - 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 134 677,26 - 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
134 677,26 - 

   
Plac zabaw przystosowany do potrzeb dzieci 

z niepełnosprawnościami 
134 677,26 30.04.2026 

RAZEM WYDATKI NIEWYGASAJĄCE 134 677,26 - 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 772C4075-23D5-4FB0-96AD-865C681785D3. Projekt Strona 3


